TERMO DE POSSE

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 16h30, em

sessão solene da Câmara Municipal de São José dos Cordeiros, Casa Genival Aires

de Queiroz, compareceram para tomar posse os vereadores eleitos em 06 de

outubro de 2024 e diplomados pela Justiça Eleitoral em 17 de dezembro de 2024:

Adiel de Sá Costa, Antônio Epifânio Lira da Silva, Damião de Souza, Gerson

Wanderlei Bezerra dos Santos, Jandilson Mendes Maranhão, José Galdino de

Sales, Maria de Lourdes Dantas de Gouveia, Marizete Helena de Souza

Montenegro e Walfredo Carlos de Souza Dantas.  Após as formalidades

regimentais, de acordo com a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno

da Casa, os vereadores eleitos prestaram o seguinte compromisso: “PROMETO

CUMPRIR FIELMENTE O MANDATO A MIM CONFIADO, GUARDAR A

CONSTITUIÇÃO E A LEI TRABALHANDO PELO DESENVOLVIMENTO

DO MUNICÍPIO E DO SEU POVO”.  Prestado o compromisso, os vereadores

foram proclamodos legalmente empossados para a legislatura 2025 a 2028. Para

constar, lavrou-se este Termo de Posse que vai assinado pelos vereadores

empossados.

VEREADORES: